
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ. НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УПРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ «ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР».

диплом
НАГРАЖДАЕТ

&У

ПРИЗЕРА
(3 место)

Краевого конкурса «ЭкоМ ода»

Номинация: «В гармонии с природой (6-17 лет)»
г , j*

Шестакову 
Юлию Даниловну

*
, МБОУ СОШ №  12,

Белоглинский район
. ,  - S -*  А

Руководитель: Кузьмищева Марина Владимировна

т  „<*•"*
Директор 

ГБУ ДО КК ЭБЦ

Г
ш

п;

v z 5 у
Ktf ’ -1 s 1

I % it i. ■ ч» .*• Г 4? Л; j o  П XU

А.Б. Уджуху
споглин/v.:

s ir
‘ з-~ •rsS'- *

Протокол № 13 от 23.05.2024 г., 
риказ ГБУ ДО КК ЭБЦ № ю б  от 23.05.2024 г. 

г. Краснодар, 2024 г.
B f e k t e .  . 4



награждается
Шестакова Юлия

МБОУсош№12, рук. Кузьмищева М.В.

занявшая I меСТО

Приказ начальника УО администрации Белоглински 
от 29.03.2024г. №01-07/126

И.о. начальника Управления 
образования администрации 
МОБелоглннский район

Белоглинский район 2024 г.

ушт. w

в муниципальном этапе краевого конкурса

«ЭкоМода»
номинация «В гармонии с природой»

I



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ 
ГОРОДА КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ

РАЙОН

ПРИКАЗ

«07» мая 2024г. № 42

Ст. Кавказская

Об итогах проведения зонального этапа Большого всероссийского 
фестиваля детского и юношеского творчества, в том числе для детей с 

ограниченными возможностями здоровья в 2024 году

В соответствии с приказом управления образования администрации 
МО Кавказский район от 01 апреля 2024 года № 349 «О проведении 
муниципального и зонального этапов Большого всероссийского фестиваля 
детского и юношеского творчества, в том числе для детей с ограниченными 
возможностями здоровья в 2024 году»,

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги проведения зонального этапа Большого всероссийского 

фестиваля детского и юношеского творчества, в том числе для детей с 
ограниченными возможностями здоровья в 2024 году (Приложение №1).

2. Список победителей и призёров зонального этапа Большого 
всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества, в том числе 
для детей с ограниченными возможностями здоровья в 2024 году 
дополнить участниками (Приложение №2).

3. Утвердить список победителей, призёров и участников зонального этапа 
Большого всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества, в 
том числе для детей с ограниченными возможностями здоровья в 2024 
году (Приложение №3).

4. Объявить благодарность заместителю директора по ВР Белкиной Л.В. 
за организацию и проведение вышеуказанного мероприятия.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.



Приложение № 1

Итоги проведения зонального этапа 
Большого всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества, 

в том числе для детей с ограниченными возможностями здоровья
в 2024 году

23 апреля 2024 года с 10.00 ч. в МБУК ДК Кропоткинского городского 
поселения Кавказского района, (ул. Красная, д.164), в МАОУДО ЦБР 
г.Кропоткин МО Кавказский район, (ул.Красная, д.11) проводился зональный 
этап Большого всероссийского фестиваля детского и юношеского 
творчества, в том числе для детей с ограниченными возможностями здоровья 
в 2024 году.

В конкурсе приняли участие обучающиеся образовательных 
организаций Северо-восточной территориальной зоны: МАОУДО ЦБР г. 
Кропоткин МО Кавказский район, МБОУ ДО ДДТ МО Кавказский район, 
МБУ ДО ЦРТДиЮ МО Гулькевический район, МБОУ СОШ №9 с. 
Новоукраинского МО Гулькевичский район им. кавалера трех орденов 
Ленина Н.С. Федоренко, МБУДО ЦБР поселка Паркового МО Тихорецкий 
район, МБУ ДО ЦБР «Гармония» МО Тихорецкий район им. Героя 
Советского Союза Зои Космодемьянской, МБОУДО «Дом детского 
творчества» станицы Атаманской МО Павловский район, МБУДО «Центр 
детского творчества» МО Павловский район, МАУДО ЦЭВД «ТЮЗ» МО 
Тбилисский район, МБУ ДО ДТ МО Белоглинский район, МБОУ СОШ № 12 
им. первого Героя Советского Союза AJ3. Ляпидевского Белоглинского 
района, МБОУ СОШ №11 им. Героя Советского Союза А.А.Булгакова 
Белоглинского района, МАУДО ЦТ «Родные истоки» МО Новопокровский 
район, МБУДО ДДТ ст.Крыловской МО Крыловский район.

Работы учащихся МАУДО ЦДТ МО Выселковский район оценивались 
дистанционно.

Всего в мероприятии приняло участие 395, человек из них 6 детей с 
ограниченными возможностями здоровья.

Учащиеся образовательных организаций очно приняли участие в 
следующих направлениях: «Исполнительское (вокально-инструментальное)», 
«Хореографическое», «Оригинальный жанр», «Декоративно-прикладное», 
«Изобразительное», «Театральное», «Литературное творчество, включая 
исполнительское мастерство чтецов», в двух возрастных группах: 7-12 лет 
и 13-17 лет.

Члены жюри конкурса отметили серьезный подход творческих 
коллективов к участию в конкурсе. Учащиеся, получившие звание 
«Победитель Гран-при» вышли в региональный этап’вышли в региональный этап Большого
всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества* В чи<&ле■ >/> " '
для детей с ограниченными возможностями здоровья в 2024 году

• • -о 6*о

$C0LU Ш1 'рАW
■&OJ



Возрастная группа 
7-12 лет

Борисовна Новопокровский
район -

40 «Декоративно­
прикладное» 
Керамика скульптура, 
Возрастная группа 
13-17 лет

Винниченко Екатерина, 
руководитель 
Борисов Владимир 
Анатольевич

МАУДО ЦТ 
«Родные истоки» 
МО
Новопокровский
район

<Кубышка» Гран-
при

41 «Декоративно­
прикладное» 
Вышивка, вязание 
Возрастная группа 
7-12 лет

Овсянникова Милана, 
руководитель Фень Татьяна 
Владимировна

МАУДО ЦТ 
«Родные истоки» 
МО
Новопокровский
район

«Сны о Ве­
неции»

2 место

42 «Декоративно­
прикладное» 
Вышивка, вязание 
Возрастная группа 
13-17 лет

Дивицкая Сабрина, 
руководитель Стрельникова 
Ольга Викторовна

МАУДО ЦТ 
«Родные истоки» 
МО
Новопокровский
район

«Нежные
чувства»

2 место

Белоглинский район

43 «Исполнительское
(вокально­
инструментальное)»
соло
Возрастная категория 
7-12 лет

Кеменова Мария, 
руководитель Тутов М.В.

МБУ ДО ДТ МО
Белоглинский
район

«Мы
вместе»

участи
ик

44 «Исполнительское
(вокально­
инструментальное)»
соло
Возрастная категория 
7-12 лет

Лукьянова Валерия 
руководитель Тутова А.А.

МБУ ДО ДТ МО
Белоглинский
район

«Большие
перемены»

3 место

45 «Исполнительское 
(вокально­
инструментальное)» 
соло Возрастная 
категория 7-12 лет

Компанией Виолетта 
руководитель Тутова А.А.

МБУ ДО ДТ МО
Белоглинский
район

«Мир» участи
ик

46 Хореографическое 
возрастная группа 
13-17 лет

Танцевальный коллектив, 
руководитель 
Субботина Анастасия 
Евгеньевна

МБОУ СОШ №
11 им
Героя Советского 
Союза А.А. 
Булгакова 
Белоглинского 
района

«Модный
ритм»

участи
ик

47 Театральное 
творчество 
возрастная группа 
13-17 лет

«Театр 12 стульев»,
руководители
Переяслова
Надежда Александровна 
Кузьмищева Марина 
Владимировна

МБОУ СОШ №
12 им. первого 
Г ероя Советского 
Союза А.В. 
Ляпидевского 
Белоглинского .J----------- Ui

«Колобок 
на новьща__
лад Финский ■

koli

2 место

'. \ 11 
'

___ _ V-.C---

гЩЩзди №12 Jf?**
— 1 “ Г"" • *** *

1а̂ к Ш  I
**»te



.

ается

" К о м а н д а

б муниципальном этапе 
фестиваля.. «(Веселые старт 

в 2023-2024 учебном году 
среди учащиеся 1-2 цлассов 

общеобразовательны^ организаций

11ачалы п 1к
Управления о о реп о в а мня

администрации
МО ЬспогдпнскиП paiiо!|

Г41 *Л  I& В "О. S8
t В С anoKiiifcfe,% ЛМ,\  О М;
\Я Х Р ‘ "«*> ■

X
зерна:

/  ПИВЯОР

Белая Глина. 2024 г

M-vvVT." чЫ

/ .1

гуЛСМоЯх ж
&Ш ттЧ ш т ж

»**>v



3 степени
М И ТРО Ш И Н  Н И К И ТА , §

^ ô v#bcko/b Zo'%

М Б О У С О Ш М  1 2
руководитель: Кузьмищева М.П.

в муниципальном этапе краевого конкурса ИЗО и ДПТ
«МОЯ КУБАНЬ- МОЙ ДОМ РОДНОЙ»,

номинация: изобразительное искусство, 
возрастная группа: 7-9 лет

. Сорокина
Начальник УО администрации 
Белоглинский район

Белоглинский район- 2023 г
Приказ от 10.11.2023 г № 01-07/698

&

У/ « •Ч» "iMKTi

I



награждается

Асеев Алексей
МБОУ сош №12, рук. Кузьмищева М.В.

занявший 1 место
i в муниципальном этапе В серосси й ского
1 конкурса экологического рисунка
. •; в номинации:

«Здоровье нашей планеты в наших руках»
7-9 лет

Сорокина

2023г.

Приказ начальника УО администрации Белоглинский район 
от 25.01.2023г. №01-07/40

чу
тар
J  Начальник Управления

lv_ образования администрации 
М О Белоглинский район

срна: 
гор МБОУ СОШ № 1?





оила̂

1Щей

Диплом
за участие в онлайн-олимпиаде No 3455323 от 05.05.2022

Награждается победитель (I место)
Всероссийской онлайн-олимпиады "Всезнайкино" в номинации 

" Великая Отечественная война (для учеников начальных классов)"

Жарикова 
Ева Денисовна

Ученица 3 Б класса
МБОУ "СОШ № 12 имени первого Героя Советского Союза А. В. Ляпидевского

Белоглинского района"

Подготовку участника выполнил(а):
Кузьмищева Марина Владимировна, Учитель начальных классов, МБОУ "СОШ № 12 

ИМЕНИ ПЕРВОГО ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А. В. ЛЯПИДЕВСКОГО 
БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

Редактор сетевого издания 
"Всезнайкино"
Морозова О.В.

(fQЧ Ф
!“ ВСЕЗНАЙКИНО2!

te .

ВСЕЗНАЙКИНО Ш  МБ0У СОШ
Nv 12

Организатор олимпиады сетевое издание "Всезнайкино"
СМИ ЭЛ No ФС 77-71799 зарегистрировано 13 .Ш о Ш  

Адрес сайта организатора: всезнайкино.рф

I



- .
;•%.' * 1 ;

Г 0 П | \ / 1

а

награждаются
обучающиеся 3 класса

МБОЖ сош №12, рук. Кузьмищева М.В.

место
в муниципальном этапе краевой акции

«Экологический мониторинг»
номинация «Мы-защитники природы»

^Начальник Управления
ковании администрации  ̂ ■ 

юглинскии район

оглинский район

Приказ начальника УО администрации Белоглинский район
от 26.04.2022г. Ш 1Л7Л78


